
JORNAL O ALTO URUGUAI | 21 DE DEZEMBRO DE 2023 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 139/2023: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal 
n° 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para 
a contratação da empresa PACHECO & ARGENTA LTDA – CNPJ: 
04.534.300/0001-01, para aquisição de mobiliário para atender 
as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Taquaruçu 
do Sul-RS. Valor total R$ 12.500,00. Modalidade: Dispensa de 
Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a 
sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu 
do Sul, 19 de dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
N° 017/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessa-
dos que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS N° 017/2023, Tipo Menor Preço GLOBAL, para EXE-
CUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA E UM CAMPO DE FUTEBOL. Prazo para cadastramento até 
dia 03/01/2024. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 
horas do dia 08/01/2024. Maiores informações poderão ser obti-
das junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Munici-
pal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa 
Vista das Missões – RS, 19 de dezembro de  2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 09/2023 Tipo: Menor preço por item OBJE-
TO: Aquisição de Gêneros alimentícios e Gás Butano para me-
renda Escolar da rede Pública Municipal de Ensino do Município 
de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas e documentos  
até dia 03/01/2024 as 08h:29m. através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, Início da etapa de lances 03/01/2024 
as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comér-
cio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.
rs.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo/fone 
(55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 19 de dezembro de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 71/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Mu-
nicipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de 
Licitação para locação de sala comercial, localizada na Rua José 
Cañellas, 184, Centro, destinada a instalação da Sala de Castra-
ções e ambulatório para animais castrados em recuperação, fir-
mado com TAISA DALMOLIN FEDRIGO, residente na cidade de 
FREDERICO WESTPHALEN/RS, na Rua Aparício Borges, 366, ins-
crita no CPF sob nº 008.425.89007, de acordo com artigo 24, inc. 
X, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 18 de Dezembro de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Palmitinho, CNPJ n° 87.612.909/0001-
89, representada neste ato pelo Prefeito Municipal Caetano Alba-
rello, no uso de suas prerrogativas legais e através da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, vem realizar Chamada Públi-
ca para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fami-
liar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o 
período de 05 de fevereiro de 2024 a 09 de agosto de 2024. Os 
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação 
e Projeto de Venda no período de 27 de dezembro de 2023 até 
as 08h00 do dia 18 de janeiro de 2024, na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, localizada na Rua Santos Dumont n° 25. 
Maiores informações pelo telefone (55) 3791 1123, Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura de Palmitinho/RS.

CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 226/2023: Data: 18/12/2023; Contratado: GLOBALL SERVIÇOS 
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 10.611.632/0001-45; 
Objeto: Prestação de serviço de desenvolvimento, hospedagem, 
manutenção, suporte técnico e backup diário do site e e-mails para 
administração municipal, bem como desenvolvimento, suporte e 
manutenção de novo site/portal para o domínio taquarucudosul.
rs.gov.br. Deverá, ainda, a contratada fornecer hospedagem (ar-
mazenamento) dos e-mails @taquarucudosul.rs.gov.br com, pelo 
menos, 10GB de espaço em disco e 20GB de tráfego, contas de 
FTP ilimitado, contas de e-mail ilimitadas, lista de e-mails ilimitadas, 
banco de dados ilimitado, subdomínio ilimitado, CGI, PHP, Cpanel 
em português, antivírus, antispam, backup diário e suporte técnico. 
Valor: R$ 9.898,80; Vigência: 18.12.2023 a 18.12.2024; Modalida-
de: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: EXECUÇÃO DE 
OBRA DE IMPLEMENTAÇÃO DE PAVIMENTO DA CIDADE DE ALPES-
TRE ATÉ VILA ENCRUZILHADA GAÚCHA E ALARGAMENTO DA PASSA-
GEM SOBRE O RIO BONITO. Contratada: 186/2023 TRAÇADO CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 00.472.805/0001-38. Valor: R$ 
17.513.920,91. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM 14/12/2023. 
Alpestre (RS) 20/12/2023

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE FREDERICO WESTPHALEN.

EDITAL 005/2023
O SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE FREDERICO 
WESTPHALEN, através de sua Diretoria Executiva, devidamente 
representada por seu Presidente o Senhor Onir do Amaral, pelo 
presente Edital 005/2023, convoca todos os seus associados e 
demais servidores para a Assembléia Geral Extraordinária a ser 
realizada no dia 21 de Dezembro do corrente ano, na Câmara Mu-
nicipal de Vereadores de Frederico Westphalen, localizada na Rua 
do Comércio, 970, Bairro centro dessa cidade, em primeira con-
vocação para as 18:30 horas com maioria absoluta de seus as-
sociados, e em segunda convocação para as 18:45 horas, com 
qualquer número, de associados, ou presente onde irá se tratar de 
seguinte ordem do dia.

1- Apresentação e análise da proposta do Executivo para o Rea-
juste Geral e Anual do exercício de 2024.

Frederico Westphalen, 18 de dezembro de 2023.
Onir do Amaral

Presidente

Publicações Legais

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 06B9-13E1-987B-944A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

6B
9-

13
E1

-9
87

B-
94

4A
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 21 DE DEZEMBRO DE 2023 30

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 20/2023: Abertura:  05/01/2024, às 9h, na sala 
de Licitações. Objeto: Aquisição de veículo zero quilômetro. Informa-
ções na Prefeitura, no site www.planalto.rs.gov.br, Portal da Transpa-
rência ou liciplan@planalto.rs.gov.br Planalto/RS, 20/12/2023. Cristia-
no Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 41/2023

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista 
das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as INSCRI-
ÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 10/2023, ao provimento 
de vagas de COLETOR DE LIXO para contratação temporária em situ-
ação emergencial de relevante interesse público nos dias 21/12/2023 
a 28/12/2023, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito 
a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para atendimento 
das demandas temporárias no serviço público do Município de Boa Vis-
ta das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, 
(cópia e original):
- Requisitos: maior de 18 anos e Ensino Fundamental Incompleto.   
- Os documentos exigidos são conforme os itens II e Item III do Edital 
serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, item III) 
do Edital. 
Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Pre-
feitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavis-
tadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.
Boa Vista das Missões- RS, 20 de dezembro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 254/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADO: FLÁVIO REGINATTO
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA-MÁQUINA DE CA-
MINHÃO CAÇAMBA E TRATOR SOB ESTEIRAS;
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 074/2023.
VALOR DA SUPRESSÃO: 17.500,00
Ametista do Sul/RS, 20 de DEZEMBRO de 2023.

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 268/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADO: CRC INSTALADORA AMETISTA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 077/2023.
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 1.522,20
Ametista do Sul/RS, 20 de DEZEMBRO de 2023.

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº 258/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CASA DAS RETROS LTDA.
OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONSERTO DE RE-
TROESCAVADEIRA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023.
PRAZO: 02.01.2024 até 31.01.2024
Ametista do Sul/RS, 20 de dezembro de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 42/2023

  
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista 
das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as INSCRI-
ÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 11/2023, ao provimento 
de vaga de TÉCNICO DE ENFERMAGEM para contratação temporá-
ria em situação emergencial de relevante interesse público, nos dias 
21/12/2023 a 28/12/2023, das 07:30 as 11:30, na Prefeitura Municipal 
de Boa Vista das Missões/RS, sito a Rua Fortaleza 201, Centro, Boa 
Vista das Missões/RS, para atendimento das demandas temporárias 
no serviço público do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos 
e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):
- Requisitos: Ensino Médio com Técnico de Enfermagem e Registro no 
Órgão Competente(COREM).   
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital 
serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, item III) 
do Edital. 
Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Pre-
feitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavis-
tadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1025.
Boa Vista das Missões- RS, 20 de dezembro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
  
Pregão Eletrônico Nº 08/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:  
Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e ma-
teriais permanentes para serem utilizados pelas equipes de Saúde da 
Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme 
Emenda Parlamentar nº 19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-
01. Apresentação das propostas até dia 04/01/2024 as 08h: 29m, 
através do site www.portaldecompraspubicas.com.br início da etapa 
de lances dia 04/01/2024 as 08h:30m. Informações e cópias do Edi-
tal na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone 
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 20 de dezembro de 2023
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
PROCESSO Nº. 008/2023

CLAUDEMIR GAMBIN, Presidente da Câmara Municipal de Vereado-
res de Taquaruçu do Sul – RS, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso II, do art. 24 da Lei Federal nº. 8.666 de 
21 de junho de 1993, torna público que está dispensando a licitação 
para contratação da empresa TCHETURBO PROVEDOR DE INTERNET 
LTDA, CNPJ sob nº. 06.089.278/0001-63, para contratação de em-
presa para prestação de serviço telefônico fixo, incluindo ligações ili-
mitadas para todo Brasil. Os serviços deverão ser prestados de forma 
contínua, durante o período de 12 meses, e de modo a permanecer 
a mesma linha telefônica da Câmara de Vereadores de Taquaruçu do 
Sul – (55) 3739-1111. O pagamento será efetuado no valor mensal 
de R$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos) e valor total 
pelo período de 12 meses de R$ 598,80 (quinhentos e noventa e oito 
reais e oitenta centavos), e será efetuado até o quinto dia útil do mês 
subsequente ao da prestação do serviço, mediante apresentação de 
nota fiscal. Esta dispensa de licitação é ratificada e publicada para sua 
eficácia. Taquaruçu do Sul – RS, 19 de dezembro de 2023. CLAUDE-
MIR GAMBIN, Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 - 
CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE 

TAQUARUÇU DO SUL - REFERENTE A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, PROCESSO Nº. 008/2023

Processo Administrativo Licitatório Nº 008/2023. Data: 19/12/2023; 
Contratada: TCHETURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA, CNPJ 
sob nº. 06.089.278/0001-63; Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço telefônico fixo, incluindo ligações ilimitadas para 
todo Brasil. Os serviços deverão ser prestados de forma contínua, 
durante o período de 12 meses, e de modo a permanecer a mesma 
linha telefônica da Câmara de Vereadores de Taquaruçu do Sul – (55) 
3739-1111. Valor: R$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centa-
vos) e valor total pelo período de 12 meses de R$ 598,80 (quinhentos 
e noventa e oito reais e oitenta centavos); Modalidade: Dispensa de 
Licitação nº 008/2023. Claudemir Gambin – Presidente do Legislativo 
Municipal de Taquaruçu do Sul-RS. 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 06B9-13E1-987B-944A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

6B
9-

13
E1

-9
87

B-
94

4A
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 21 DE DEZEMBRO DE 2023 31

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023
  
O Prefeito do Município  de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 
10.520/2002, e DECRETO Nº 10.024/2019 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade 
de PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023, Tipo Menor Preço, para aquisição de Rolo Compactador Vibratório Novo. Apresentação das propostas até  
às 16:00 horas do dia 11/01/2024. A sessão pública será realizada no site no dia 12/01/2024, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de ex-
pediente e no site do município WWW.boavistadasmissoes.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 20 de dezembro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

COOPERATIVA DE TRABALHO DE 
LIMPEZA LIMPA MAIS PLANALTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2023
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

CNPJ: 49.997.499/0001-42 Registro na JUCERGS Sob nº 43400105948 

O Presidente da Cooperativa de Trabalho de Limpeza Limpa Mais Planal-
to, convidada todos os membros da Cooperativa, para a ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA da COOPERATIVA DE TRABALHO DE LIM-
PEZA LIMPA MAIS PLANALTO, nos termos dos artigos 1093 e 1094 da 
Lei nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002 e artigos 14 e 15 da Lei 5764 
de 16 de dezembro de 1971, para participar da mesma, na qualidade de 
membros cooperados, a ser realizada no dia 05 de Janeiro de 2024, 
às 13h30min horas, nas dependências da sede da Cooperativa, na Rua 
Siqueira Campos, nº 761, no Bairro Grápia, no município de Planalto - 
RS, CEP 98.470-000, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:
1. Alteração do objeto social da Cooperativa e inclusão de atividades 
econômicas, com aprovação do novo Objeto Social; 
2. Outros assuntos de interesse dos membros da Cooperativa.
Ordem das convocações para efeito de quórum:
1. Primeira convocação, ás 13h e 30 min, com presença de 2/3 (dois 
terços) do número de associados;
2. Segunda e convocação, ás 14h e 30 min, com presença de metade 
mais 1(um) dos associados;
3. Terceira e última convocação, ás 15h e 30 min, com presença de no 
mínimo 09 (nove) dos associados.

Planalto - RS, 20 de Dezembro de 2023.

Presidente da Cooperativa de Trabalho Limpa Mais
Junior Cezar Soares

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E 
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE PLANALTO - 

COOPAGRISERVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 09.064.867/0001-85   |   NIRE nº 43 4 0009513 6

O Presidente da Cooperativa Coopagriservi, convidada todos os mem-
bros da Cooperativa, para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
da COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PRESTADORES DE 
SERVIÇOS DE PLANALTO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o Estatuto Social, convoca a todos os associados em condi-
ções de votar, para uma ASSEMBLEIA GERAL, que irá ser realizada no 
dia 05 de Janeiro de 2024, às 13h30min horas, nas dependências da 
sede da Cooperativa, na Rua Aparício Borges S/N, Complemento Casa, 
no Bairro Centro, no município de Planalto - RS, CEP 98.470-000, para 
deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:
1. Alteração do objeto social da Cooperativa e inclusão de atividades 
econômicas, com aprovação do novo Objeto Social; 
2. Outros assuntos de interesse da Cooperativa.
Ordem das convocações para efeito de quórum:
1. Primeira convocação, ás 13h e 30 min, com presença de 2/3 (dois 
terços) do número de associados;
2. Segunda e convocação, ás 14h e 30 min, com presença de metade 
mais 1(um) dos associados;
3. Terceira e última convocação, ás 15h e 30 min, com presença de no 
mínimo 10 (dez) dos associados.
Planalto - RS, 20 de Dezembro de 2023.

Presidente da Cooperativa Coopagriservi
Pedro da Silva

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 06B9-13E1-987B-944A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

6B
9-

13
E1

-9
87

B-
94

4A
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/06B9-13E1-987B-944A ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 06B9-13E1-987B-944A

Hash do Documento 

C8DB8F4E11699BD4A6E52035D2F397544A1C57A7674A2DC9F7743C40D49C6661

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/12/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 21/12/2023 08:49 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


